
Zápis č. 4/2021 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí  

konaného dne 29. září 2021 v zasedací místnosti obecního úřadu 

 České Meziříčí 

 

1. Úvodní slovo 

Zasedání bylo zahájeno v 17:35 hod. a skončeno v 18:30 hod. Přítomno bylo 13 zastupitelů, 

omluveny byly: paní Mgr. Kateřina Herzánová a paní Mgr. Zuzana Luňáková, viz. prezenční 

listina, příloha č. 1.  

Zastupitelstvo bylo usnášeníschopné po celou dobu zasedání. Přítomni 2 občané.  

 

Program dle pozvánky: 

1. Rozpočtové opatření 

2. Bezúročná půjčka SOKOLU České Meziříčí 

3. Stav investičních a udržovacích akcí obce 

4. Pronájem pozemku 

5. Dohoda o spolupráci – V Poli II 

6. Různé 

 

Pozvánka na zastupitelstvo včetně uvedeného programu byla řádně zveřejněna na úřední desce.  

Pořízením zápisu z jednání pověřil starosta obce Ing. Milan Žďárek paní Michaelu Kubíčkovou, 

zaměstnankyni obecního úřadu. Ověřovatelé zápisu: pan Mgr. František Podolník a paní 

Vladislava Černá. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli zápisu 

pana Mgr. Františka Podolníka a paní Vladislavu Černou. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 11    Proti: 0  Zdržel se: 2 

Usnesení č. 4/2021/1 bylo schváleno 

 

2. Rozšíření jednání 

Pan starosta navrhl rozšířit dnešní jednání o bod: Pronájem nebytových prostor v budově kina. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s rozšířením jednání o bod: Pronájem nebytových prostor v budově 

kina. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4/2021/2 bylo schváleno 

 

3. Rozpočtové opatření     

Bude se schvalovat Rozpočtové opatření č. 7. Poplatky, obědy do škol, úřad práce, dary, 

předškolní vzdělávání, volby, daně, vstupné, služby, nájmy. 

 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 7, příloha č. 2 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4/2021/3 bylo schváleno 

 

4. Bezúročná půjčka SOKOLU  

TJ SOKOL má přislíbenou dotaci 1 050 000 Kč na novou podlahu v sále sokolovny. Požádal 

Obec o půjčku 1 500 000 Kč jako záruku. Až bude dotace vyúčtovaná, vrátí SOKOL obci           

1 050 000 Kč a zbytek doplatí do konce roku 2023. Pokusí se získat příspěvky od dárců.  

Podlaha již nebude parketová, ale bude ji možné využít i pro taneční. Součástí výměny podlahy 

bude i oprava topení, které se schová do podlahy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s bezúročnou půjčkou SOKOLU České Meziříčí ve výši           

1 500 000 Kč. Půjčka je na rekonstrukci podlahy v sále sokolovny, na kterou Sokol získal dotaci 

1 050 000 Kč. Tato částka bude vrácena bezprostředně po vyúčtování akce, zbytek do konce 

roku 2023. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4/2021/4 bylo schváleno 

 

5. Pronájem pozemku 

- zatrubněná řeka v ulici Julia Fučíka 

- jedná se o pronájem částí dvou obecních pozemků, které má majitel přilehlé nemovitosti 

zaplocené 

- cena za pronájem je stanovena minimálně na 15 Kč/m
2
/rok 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s vypsáním záměru na pronájem části pozemku p.č. 281 a části 

pozemku p.č. 166/4 v k.ú. a obci České Meziříčí o celkové výměře cca 560 m
2
 za 15 Kč/m

2
/rok. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4/2021/5 bylo schváleno 

 

6. Dohoda o spolupráci – V Poli II 

Záměrem dohody je realizovat v souladu s projektovou dokumentací technickou infrastrukturu 

(vodovod, kanalizaci, rozvody NN, veřejné osvětlení, terénní úprav a zeleň) a komunikace pro 

RD v lokalitě V poli II, v obci České Meziříčí na pozemku parcelní číslo 1107/3. Záměr bude 

realizován ve dvou etapách. Vlastník a investor zajistí realizaci záměru, obec zajistí realizaci 

veřejného osvětlení. Obec převezme bezplatně vybudované inženýrské sítě, zeleň a komunikaci 

do vlastnictví a provozování. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu o spolupráci s Ing. Pavlem Kubasou na výstavbě 

technické infrastruktury V Poli II a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4/2021/6 bylo schváleno 

 



7. Pronájem nebytových prostor  

Na obecní úřad byla doručena žádost o pronájem nebytového prostoru v kině za účelem zřídit 

provozovnu pro činnosti v oblastech IT, zpracování audio a video produkce, fotografických 

prací, IT školení a 3D tisku. Jedná se o bývalou prodejnu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s vypsáním záměru na pronájem nebytových prostor v budově kina 

v ulici Osvobození 313 (bývalá prodejna) za účelem zřídit provozovnu pro činnosti v oblastech 

IT, zpracování audio a video produkce, fotografických prací, IT školení a 3D tisku.            

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4/2021/7 bylo schváleno 

 

8. Stav investičních a udržovacích akcí obce 

- chodníky v Mochovské a Fučíkově ulici jsou hotové 

- výstavba inženýrských sítí v Hradecké ulici 

- kanalizace hotová, probíhá výstavba vodovodu 

- na podzim (říjen - listopad) – komunikace – nechá se do jara kámen a na jaře se položí povrch 

- řeší se prodej – veřejná elektronická dražba 

- bude se prodávat včetně plánů a stavebního povolení 

- do léta příštího roku by měla být lokalita Hradecká ulice hotová 

- obdrželi jsme dotaci na kanalizace v ulicích Sokolská, Al. Jiráska, Nerudova – příští rok na 

podzim by se mělo začít 

- odkanalizování Skršic je v řešení 

- herní prvky, workoutové hřiště+skatepark – staveniště předáno 

- po obci se stále nachází cedule s nápisem „Cukrárna JASA“ – nechat odstranit 

 

9. Diskuse 

p. Štěpařová: Sokolovna se bude prodávat? 

p. starosta: Obec chtěla Sokolovnu převzít do vlastnictví, Sokol nedostává žádné dotace na 

rekonstrukce. Na převodu jsme se nedomluvili. Sokolovna zůstane Sokolu. 

p. Štěpařová: Byla jsem se podívat na dni otevřených dveří v Základní škole. Obec dostala za 

této vlády spoustu peněz na hřiště, základní školu, mateřskou školu, kanalizaci, chodníky… 

p. Černá J.: Dopravní hřiště u MŠ platily z části „Kvasiny“ 

p. Štěpařová: chodníky (v ul. Bož. Němcové) byly součástí dotace? 

p. starosta: Ne, chodníky hradila Obec 

p. Štěpařová: V ul. Mochovská jsou také nově vybudované chodníky a okolí je krásně 

zatravněné, žádné kamení, ale v ulici Bož. Němcové je navezený nepořádek na krajnici, žádná 

hezká hlína, o ulici Bož. Němcové se nestaráte.  

 

p. Vojnarová: Jak vypadá řízení ohledně „Valu“? 

p. starosta: Odvolali jsme se, je to „na kraji“ 

 

Pan starosta ukončil zasedání v 18:30 hodin. 

 

 

 

 

 

 



V Českém Meziříčí dne 29. 9. 2021 

 

 

 

Zapsala: Michaela Kubíčková 

   

  

Ověřil:  Mgr. František Podolník  ……….…………………………….. 

 

  

 

            Vladislava Černá   .……..…………………………….... 

 

 

 

 

 

  Ing. Jan Rejchrt     Ing. Milan Žďárek 

    místostarosta                                                                starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 4/2021 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce  České Meziříčí konaného  

dne 29. září 2021 

 

 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli 

zápisu pana Mgr. Františka Podolníka a paní Vladislavu Černou. 

2. Zastupitelstvo obce souhlasí s rozšířením jednání o bod: Pronájem nebytových prostor 

v budově kina. 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 7. 

4. Zastupitelstvo obce souhlasí s bezúročnou půjčkou SOKOLU České Meziříčí ve výši           

1 500 000 Kč. Půjčka je na rekonstrukci podlahy v sále sokolovny, na kterou Sokol 

získal dotaci 1 050 000 Kč. Tato částka bude vrácena bezprostředně po vyúčtování akce, 

zbytek do konce roku 2023. 

5. Zastupitelstvo obce souhlasí s vypsáním záměru na pronájem části pozemku p.č. 281 a 

části pozemku p.č. 166/4 v k.ú. a obci České Meziříčí o celkové výměře cca 560 m
2
 za 

15 Kč/m
2
/rok. 

6. Zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu o spolupráci s Ing. Pavlem Kubasou na výstavbě 

technické infrastruktury V Poli II a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

7. Zastupitelstvo obce souhlasí s vypsáním záměru na pronájem nebytových prostor 

v budově kina v ulici Osvobození 313 (bývalá prodejna) za účelem zřídit provozovnu 

pro činnosti v oblastech IT, zpracování audio a video produkce, fotografických prací, IT 

školení a 3D tisku. 

 

 

 

 

 

V Českém Meziříčí dne 29. 9. 2021 

 

 

 

 

 

 

         Ing. Jan Rejchrt     Ing. Milan Žďárek 

           místostarosta                     starosta 


